De prato et terris et hospicio a Durando Revel sanclo Georgio datis, et de arpenno pro

predicto hospicio a Durando de Prediis nobis comniutato.

« Notum fieri voluraus tam futuris quam presentibus, quod Du-

randus Réveil us prebuit eeclesie etmonachis sancti Pétri Carnoti, pro

remedio anime sue, predia que apud sanctum Georgium tenebat, et,

de caritale sancti, equum quendam habuit. Scilicet, Pino, quarterium

prati; item, subtus viam que ducit Marcillei, quandam partem terre;

item al Fait, aliam partem super viam; adVallem, hospicium quoddam,

pro quo Durandus de Prediis dédit nobis agripennum aîodi juxta ter-

ram nostram, concedente uxore sua et filia; monachumque sancti

Georgii
,
Drogonem scilicet qui tune obedientiam tenebat, revestivit

,

audientibus : Algero
,
Galchero, Constantio. Sed, quia ea quefamulis

Christi tribuuntur sepe soient filii diaboli calumpniari, ipse Durandus

Revellus, prece et consensu uxoris et filie, ut pluribus notum fieret,

super altare sancti Georgii donum misit. Nomina vero testium qui

viderunt et audierunt hic descripsimus. Durandus de Prediis, cui

tamen ipse Durandus Revellus dixit, ut si ' quid sciret calumpniari in

terra illa parentela, vel si quomodo calumpniaretur : dicebat enim

ipse Durandus de Prediis ad suum feodum terrain illam pertinere. Sed,

quia nichil potuit calumpniari , donum concessit, et facti sunt per

fidem amici : ita quod Durandus de Prediis hoc, per fidem suam, pro-

misit, quod, si qua calumpnia in terra illa exurgeret, tutor et defensor

omnino extiteret. Isti autem hoc audierunt et viderunt : Amalricus

de Cusei vel de Sancto Georgio, ejusque filius Fulcherius; Erchem-

boldus presbiter, Constantius, Ansellus, Arnulfus, Herveus fratres;

Robertus, filius Legardis; Willelmus, Durandi filius; Amed, Huber-

tus, Ulgerius fratres; Richai^dus de Pino, Vitalis, Algerius, Constan-

tius Hericet. »

Ut si pro utrum usurpalum esse videtur.

73
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LXXVII.

De arpcnno alodi sancto Georgio a Vilali dalo.

« Notum sit omnibus quoniam Vitalis dédit sancto Petro et mona-

cbis unum agripennum alodi quem habebatad Vallem, annuente uxore

sua et filiabus suis, que, cum eo, super altare sancti Georgii donum
raiserunt. Hii testes affuerunt : Drogo miles, Robertus miles; Ulri-

cus, Durandi filins
;
Ulgerius, Cliristianus , Durandus Carron ; Rober-

tus, Legardis filius; Constantius. »

LXXVIII.

De arpcnno ante molendînum de Guehardre a Letlierio dalo, et a Henrieo de Rîcheburc

et Wlfero concesso.

Circaa 1127. « Notum sit omnibus quoniam Lelherius, pro duobus agripennis

terre quos monachi sancti Georgii, pro VII solidis, in vadimonio

liabebant, pro quibus ipse erat excommunicalus, quia super eos inva-

serat, sancto Petro et monachis agripennum quendam ante molen-

dinum de Guehardre, juxta pratum nostrum, per concordiam de-

dit. Hii autem affuerunt : Amalricus de Cusei vel ut supra; Duran-

dus , Adelardi filius
;
Constantius, Willelmus presbiter, Durandus

Carron, Rainoldus Gaseran; Willelmus, filius Durandi. Hoc autem

donum concessit Isnardus et filius suus, cui filîo dédit Rainaldus mo-

nachus nummos , de quibus emeret cultellum et vaginam ; et ambo

simul, paler et filius, super altare sancti Georgii donum miseruut. Hii

autem testes affuerunt : Durandus, Adelardi filius; Richardus de Pfno,

Rainoldus Guaseran, Ansgotus, Durandus Carron; Ulricus, Lambei ti

filius; Constantius Hericet; Constantius, Girardi filius. Hoc ipsum

concessit Henricus de Divite Burgo, qui erat maximus dominus; et,

de caritate sancti, V soîidos habuit, atquc Drogonem monachum per

virgam revestivit; quam virgam Robertus de Vitrai, in manu mona-

chi, in testimonium fregit, annuente Willelmo, Henrici fil io. Hii
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autem , ex sua parte, testes affuerunt : Drogo miles, Robertus de Lo-

giis, Robertus de Vitrai, Symon de Salice. Ex nostra autem parte

isti sunt testes : Hubertus, Henrici prepositus; Robertus, Legardis

filius; Constantius; Gilduinus, socer suus; Amalricus de Cussei , Con-

stantius Hericet, Rainoldus Guaserau. Hoc ipsum donum Gulferus,

annuente uxore sua, concessit, et, de caritate sancli, très solidos

habuit. Hii autem afFuerunt : Fulco de Gerinervilla, Evardus de Sancto

Martino, Bernerius Pared; Evardus, gêner Letherii ; Gualterius de

Revelcort, Beroldus de Campheros. »

LXXIX.

De XVIII denariis census a Rol)crto de Buisson sancto Georgio diniissis.

« Ego Robertus de Buissone, pro animabus patris et matris mee,

et ut Dcum, quem pluribus modis ofFendo , michi placabilem red-

dam, censum ecclesie sancti Georgii, scilicet XVIII nummos, ecclesie

et monachis sancti Pétri Carnoti,.concedente sorore mea Havis cum
viro suo Girelmo, atque Hugone fratre meo, in perpetuum relinquo.

Hii autem testes afFuerunt : Willelmus pvesbiter, Erchemboldus pres-

biter; Rainerius de Sorello, prepositus; Gauterius de Crot, Rainoldus

Guaseran; Sjmon, Ingenulfi filius
;
Constantius, Rogerius de Virei

,

Normannus carnifex. »

LXXX.

De quartello terre sancto Georgio a Pagano de Aveneriis dato, et a Buchardo et Sjinone

de Montpincon concesso.

<( Quia elemosinarum largitione et bonorum operum executione

peccata cotidiana laxantur et bona celestia adquiruntur, Paganus de

Advcneriis, pro animabus patris et matris sue, et ut ei Deus peccata

sua condonaret, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti quarrclhini

terre, qui est in capite ville sancti Georgii
,
super viam que ducit Mar-

cillei , terre monachorum conjunctus, dédit, donumque super altare

sancti Georgii misit; et, de caritate sancti, equum quendam atque
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XXX solklos nummorum habuit. Hii testes affuerunt ex sua parte :

Similpinus miles; Willelmus , Durandi filius. Ex nostra autem parte

hii alFuerunt : Erchemboldus presbiter, Drogo miles; Hugo, socer

ejus; Hubertus, Henrici prepositus; Durandus, conditor quadrigarum;

Robertus, nepos ejus; Robertus, Legardis filius; Constantius, Lam-

bertus, Guido piscator; Ulricus, Durandi filius, et très filii sui Drogo,

Richerius, Fulquidus; et Durandus, Adelardi filius; Lambertus, filius

suus; Ivo, Ansgotus et filii sui Drogo et Christianus; Gaufridus pel-

liparius, Drogo Frons Bovis, Arnulfus. Hoc etiam donum concessit

frater Pagani supradicti Bulchardus, Buchardi Saisui filius, materque

sua Elisabeth monacha, cui Buchardo VI denarios dédit. Hii autem

ex sua parte testes alFuerunt : Rogerius monachus, sancti Leonardi

prior; Mainardus monachus, Similpinus miles; Willelmus, Durandi

filius; Ingelerius, molendinarius suus; Vitalis molendinarius. Ex nostra

autem parte : Beroldus Firma Ussum, Drogo miles; Robertus, Legar-

dis filius; Herveus, Girardi filius; Durandus carronus; Robertus, ne-

pos suus; Harduinus, noster molendinarius. Hoc autem factum fuit in

claustro ecclesie sancti Leonardi Drocensis. Hoc ipsum donum con-

cessit Symon de Monte Pinçon
,
qui erat maximus dominus, conceden-

tibus fil ils suis Roberto, qui, de concessu, VI nummos habuit, et

Symon VI; Petro, Bartholomeo. Audientibus istis : Basuino, Gaufrido

de Nemore, Richardo. Ex nostra autem parte : Ivone de Broeio, Con-

stantio famulo. »

LXXXI.

Quod Fulcodius de Marcilliaco, cum fratribus suis, terrain a Roberto de Logiis datam

concessit.

« Notum fieri omnibus volumus, quoniam Fulquidus de Marcilleo,

qui maximus dominus erat, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti

,

terram Logiarum, quam Robertus de Logiis eis dederat', concedente

Teudone domino suo de Marcilleo, solulam ac liberam concessit, et,

ex concessu, XV solidos habuit. Hoc autem factum est Drocis, prima

1 Yule superuis , c. LXXV, p. 5 7
6.
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feria in nundinis Prati, in festivitate sancti Stephani , videntibus istis

et audientibus, ex sua parte : Gauterio de Crot, Baldrico Bucello, Be-

rengerio fossario, Odone de Salceto; Henrico, armigero ipsius Ful-

quidi; Hugone, Legardis filio. Ex parte autem monachorum hii affue-

runt : Drogo miles, Albertus de Colduno, Constantius; Ansellus, suus

frater; Ricardus de Pino. Hoc ipsum donum concessit Paganus, frater

ipsius Fulquidi, audientibus istis ex sua parte : Ursone, fratre Rahe-

rii, atque Landrico de Bello Puleo. Ex parte autem monachorum :

Constantio atque Ansello , fratre suo. Qui Paganus, pro concessu

,

VI denarios habuit. Hoc ipsum donum concessit Henricus, frater ejus,

et, de concessu, VI nummos habuit; donumque super altare sancti

Georgii misit, audientibus et videntibus istis : Erchembaldo presbi-

tero
;
Roberto, Legardis filio; Sorello, Gauterio; Drogone, Asceline

Romeie filio. »

LXXXII.

De liasta terre a Legarde sancto Georgio data, et a sorore et fdiis suis Lamberto et aliis

concessa.

« Notum sit omnibus hominibus quod Legardis, mater Lamberti

Carronarii, dédit ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti, concedenle

Lamberto, filio suo, et Ingereia, sorore sua, cum Erberto clerico, filio

suo, et filia, hastam terre quam habebat Pipo; donumque super altare

sancti Georgii omnes simul miserunt. Hii autem testes afïuerunt :

Drogo miles, Rainaldus Gaseran , Constantius Hericet
;
Constancius,

Girardi filius. »

LXXXIII.

Quod Henricus de Richeburc, cum uxore et filio suo, carrucam sancti Georgii ab oinni

corvela liberam clamavit , Beroldo Firme Huis lioc ipsum concedente.

«Notum sit omnibus fidelibus christianis presentibus et futuris, circaa. 1127.

quoniam Henricus de Divite Burgo carrucam monachorum sancti

Georgii, concedentibus uxoi'e sua et Willelmo, filio suo, ab oinni cor-

veta dimisit liberam, presentibus istis : Drogone milite, Erchembaldo
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sacerdote ejus, Roherto de Logiis, Huberto preposito; Holrico, Du-

randi fîlio; Rogerio milite, fratre Johannis presbiteri. Item de eadem

carruca, ubi precepil Henricus preposito suo Huberto, quatinus, ex

sua parte aliarum carrucarum que sibi continuèrent, Beroldo Firma

Ussum vel Hostium, cui tercia pars carruce monachorum pertinebat,

suam terciam partem redderet; concedente Beroldo, quod ultra mo-

nachos non requireret, nec sibi ultra nec suis successoribus monachi

responderent. Hii autem afmerunt testes : Joliannes, Paganus; Gaulas,

Henrici filius; Ilaldricus, famulussuus; Girardus molendinarius, Gado,

Albcricus, Drogo miles, Constantius Hericet, item Constantius; Hol-

ricus, ejus cognatus; Robertus, Paganus. »

LXXXIV.

Quod Gauterius de Adveneriis quarellum terre a Pagano datum concessit.

<( Notum omnibus fieri volumus, quoniam Walterus de Adveneriis,

hères et cognatus Pagani de Adveneriis, ecclesie et monachis sancti

Pétri Carnotensis concessit illum quarellum terre quem ipse Paganus

eis donaverat', et, de caritate sancti, X solidos habuit. Hii autem, ex

utraque parte, testes afFuerunt : Gulferius, Thomas yconomus, Fulco

de Gerinevilla, Albertus de Colduin. »

LXXXV.
De terra a Rogerio et Lamberto fratribus et Theobaldo, consobrino suo, sancto Georgio

data.

« Notum sit omnibus in Christum credentibus, quoniam Rogerius

et Lambertus, fîlii Alberti Belsarii , et Tebaldus, filius Normanni

,

fratris Alberti, terram quam apud sanctum Georgium habebant, Pino

scilicet, subtus viam que ducit Marcelleio , et al Fait super viam, pro

animabus patrum suorum et matrum, ecclesie et monachis sancti Pé-

tri Carnotensis dederunt, donumque super altare sancti Georgii mise-

1 Vide superius , c. LXXX
, p. 579.
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runt , concedentibus istis : Aia , uxor Alberti et Hildeardis filia , et

Hahuis, filia Normanni. Hii autem testes affuerunt : Algerius; Flohe-

rius, filius suus; Symon, Durandus Carronus, Bodo molendinarius

,

Albertus de Coldnn, Erchemboldus presbiter; Arroklus, nepos ejusj

Constantius, Herveus, Anselmus fratres. «

LXXXVI.

De duobus andenis prati, prato monaehortim contiguis, a Conslantio datis.

<( Notum omnibus fieri volumus, quoniam Constantius Hericet duos

andainos prati
,
quos habebat Pino, juxta pratum nostrum

, pro re-

medio anime sue, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti dédit, con-

eedente uxore sua Havis, et Letherio, filio suo, et Eremburge, filia sua.

Hii ex utraque parte sunt testes : Drogo miles, Richardus de Pino,

Anselmus, Albertus de Coldum; Ulricus, Lamberti filius; Rainaldus

de Givrei; Willelmus, Durandi filius; Garinus miles; W'illelmus,

Jsemburgis filius; Ansgotus; Hugo, Legardis filius. »

LXXXVII.

De terra inter prata a Drogone filio Garmundi saucto Georgio data.

« Notum sit omnibus quoniam Drogo, Garmundi filius, pro anima

patiis sui , terram quam habebat Pino, juxta terrain nostram inter

prata, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti dédit, concedentibus

sororibus sviis Eremburge atque Roscelina, cum fratre suo Rainoldo

et raatre; donumque super altare sancti Georgii miserunt. Hii autem,

ex sua et ex nostra parte, testes aiFuerunt : Erchemboldus presbiter,

Christianus, Richardus de Pino, Robertus carronus; Garinus, filius

Lamberti de Valle; Willelmus, Durandi filius; Hulricus , Lamberti

filius; Ansgotus; Durandus, Adelardi filius; Lambertus famulus, Gal-

terius pellitarius; Durandus, Frogerii filius; Arnulfus, Girardi lilius;

Fulco. »
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LXXXVIII.

Quod Michael, filins Morini , cum fralribus suis G. et J. , consuetudinem molendim

sine moltura molendino de Guehardre monachis sancti Georgii concessil.

« Omnibus notum esse volumus
,
quoniam Michael, Maurini filius,

monachis sancti Georgii suam propriam annonam molendino de Gue-

hardre molere sine moltura, sicut in tempore patris et matris sue

fecerant, in perpetuum concessit. Hii autem, ex sua parte, testes

affucrunt : Almalricus de Dangun; Fulco, filius Hildeberti; Rainol-

dus de Spieriis, Herbertus de Olmels, Radulfus Puldre Panem, Rai-

noldus clericus, Fulco de Gerinevilla. Ex nostra parte : Thomas ycho-

nomus, Paganus li Ruilled , Algerus , Herchemboldus Foresterius,

Riccardus de Pino, Rainoldus Gaseran; Symon, Ingenulfi filius;

Durandus, Adelardi filius; Ansgotus; Robertus, Legardis filius. Hii

autem omnes illic similiter affuerunt testes, excepto Thoma ycho-

nomo et Pagano li Ruilled, ubi Gervasius frater suus concessit, qui, de

concessu, XII nummos habuit, quando monachi Durandum, Adelaidi

filium, atque Ansgotum, probatores molture sue ante ipsum Michae-

lem adduxerunt ; sed ipse Michael , pro Dei et monachorum amore

,

probationem noluit recipere. Similiter Ludovicus, frater suus, conces-

sit, qui duodecim nummos habuit. Hii autem, ex sua parte, testes affue-

runt : Polaien, Calvel, famuli JNivardi; Amalricus, filius Gulferii, qui

unum nummum habuit; Rainoldus clericus; Rainaldus, armiger Mi-

chaelis. Ex nostra autem parte : Rainerius venator, Paganus li Ruilled,

Robertus de Logiis, Rainoldus Guaseran, Robertus carronus; Symon,

Ingenulfi filius. »

LXXXIX.

De I III01 arpennis terre, duobus ab Amalrico de Prediis, duobus ab Ursello fratre

. suc-, sancto Georgio datis.

« Notum sit omnibus quoniam Amalricus de Prediis, pro remedio

anime sue, ecclesie et monachis sancti Pétri Carnoti duos agripennos,
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quos habebat Vallo juxta predia monachorum , et hospicium juxta

suum, concedentibus fil i is suis Harduino atque Durando, dedil; simi-

liter Ursellus, frater suus, duos agripennos, concedente Garnerio,jilio

suo. Isti autem, ex illorum parte, testes affuerunt : Durandus pelli—

tarius; Robertus de Aloia, et filius suus Anselmus; Odo; Rainoldus,

filius suus; Hildierius. Ex nostra autem parte : Hugo, filius Legardis,

et filii sui Symon, Gunterius; Richardus de Pino; Garinus miles, et

filii sui Ernoldus, Guibertus, Rainoldus Gaseran. Hii autem affue-

runt testes ubi Ernoldus, filius Hilderii, et filius Durandi Drogo con-

cesserunt : Durandus pellitarius, Durandus Carronus, Garnerius,

Amalricus, Hildierius. Ex nostra parte : Hugo, Legardis filius; Drogo,

filius Legardis; Drogo, filius Ansgoti ; Robertus Carronus. Hii autem

affuerunt ubi Hubertus, frater suus, concessit : Drogo miles, Hildie-

rius, Anselmus; Drogo, Legardis filius; Gunfridus, frater Hulrici;

Rainoldus Boschet. »

xc.

Quomodo terra de Cuseîo commutata sil Gervasio de Castro Novo, pro omnibus decimis

omnium reddituum de Sorello et de silva de Croto , et pro quibusdam aliis rébus.

(( Ego Guillelmus, abbas cenobii Carnotensis, consilio et admoni- Annoiiot.

tione fratrum monasterii nostri, concessi Gervasio, viro nobili et

suis diebus inter suos compatriotas clarissimo, quicquid apud Cus-

seium antiquo jure posséderai ecclesia nostra, prêter decimam et

aquam; pro quo ipse domnus Gervasius, necnon et pro animabus sua

et uxoris et filiorum et antecessorum suorum, dédit beato Petro et

fratribus in ejus ecclesia Deo servientibus, concedente uxore sua Ma-

bilia et filiis suis Hugone, Petro, Gervasio, Gathone, et filia Mabilia,

decimam exartorum silve Crotensis, et, prêter hoc, decimam omnium
reddituum quos de eadem silva recipit quocunque modo. Dédit quo-

que decimam molendinorum et furnorum et totius census castri So-

relli, et relaxavit omnia que monachi sancti Georgii pro nemore con-

suetudinarie reddebant. Pasnasgium quoque propriorum porcorum

sancti Pétri, id est monachorum suorum, ubicunque maneant, et

molturam proprie annone monachorum qui Sorelli conveisabuntur;

74
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eannabem quoque Aneti relaxavit, quam solebant dare forestariis.

Hoc autem actum est tali conditione, ut, si aliquando successores sui

vel ipse , idem servientes eorum , de prcscriptis rébus injuriam fece-

rint sublrahendo vel auferendo, si, postquam semel et iterum recla-

maverint monachi, eis restituere', libère et absque calumpnia capiant

terram suam, et ipsi ea que pro commutatione dederunt. Quoniam

ergo labentium temporum prolixilas rerum gestaruin memoriam solet

delere, necnon et malignorum iniquitas, que nostris temporibus

abundat, res sane gestas ad arbitrium sue malitie permutare, ne hoc

vel illud possit contingere, placuit utrique parti scripture, que sibi

creditorum testis et conservatrix est fidelissima, hujus pacti memo-
riam eommendare; anno itaque ab incarnatione Domini MCIIII 0

,

regni vero Philippi régis Francorum XLV°, pontificatus domni lvo-

nis Carnotensis episcopi X1V°. Donavit quoque ecclesiam de Sorello

et aream juxta eam, in qua constat domus et curia monachi, cum tota

districtione justicie , assistentibus subscriptis testibus. Ex parte sancti

Pétri : Laurentio, Adventio; Rainaldo, filio ejus; Gisleberto, Rairn-

berto, Huberto, Rainaldo monacho. Ex parte Gervasii : Thoma pre-

posito , Roberto de Truncovillari , Rainerio venatore, Hugone de

Follioso, Willelmo de Fresniaco; Hugone, filio Grinemari. »

XCI.

De molendino de Anelo , cum tota justicin , a Symone dalo.

« Ego Symon de Aneto, satisfacere volens ecclesie et monachis

sancti Pétri Carnoti de multis et magnis malis que ipsis et hominibus

et rébus eorum feceram, pro quibus et excommunicatus diutius fue-

ram , molendinum quendam, quem ante predictum castellum meum
de Anelo feceram, predicto sancti Pétri Carnoti monasterio solide ac

quiete perpetuo possidendum, cum districtione totius justicie, tri -

buo; ita ut in posterum libéra pendeat dispositione
,
qua severitate in

eura sit vindicandum
,
qui cujuslibet prave perpetrationis vel furti

1 Suppl. noluerint.
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sublalione, vel seditionis lesione, cuiquam ibidem presumpserit peri-

culum inferre. Et ne hujus doni firmitatem aliquando vel ego vel ali-

quis ex mea progenie exsurgens, anathemate dampnandus, infirmare

présumât, donum super allare sancti Pétri, astantibus his testibus,

manu propria pono Malcuardo presbitero; Algerio, fratre ejus;...

Gilduino de Cotenvillari , Stephano vcnatore. »

XCII.

De ecclesia sancti Luciani de Calziaco, cum décima et terra juxta ecclesiam , a Drogom-

de Rosoliis data.

« Drogo de Resoliis. . . . inviolabili largitione confero sanclo

Petro Carnotensis cenobii, pro redemptione anime mee et predeces-

sorum meorum, ecclesiam de Calziaco, in honore sancti Luciani con-

structam, et terrain que est juxta ecclesiam, cum décima; ita tamen,

ut medietas districtionis justicie, que solummodo per monachum fîet,

et medietas census ibidem hospilantium in mei juris portionem cedat.

Minutas autem décimas ex tolo concessi. Hoc donum Hubertus de

Ferteia, ad cujus fevum pertinebat, suo favore confirmavit. Postea

impetraverunt monachi a me, datis XXX solidis, ut in sua disposi-

tione esset, si vellent, ibi monachum ponere necne. Testes, ex parte

Drogonis, fuei^e hii : Hubertus de Ferteia, Otranus, Andréas, Guer-

ricus canonicus. Ex parte sancti Pétri : Adventius, Laurentius; Gisle-

bertus, Lorini filius
;
Gauterius, Gaufridus, Hilduinus, coci ; Odo

pistor. »

XCIII.

De terra ultra aquam et viain a Hugone, filio Nivardi, apud Calziacum nobis data .

et a Morihero concessa.

u Ego Hugo, filius Nivardi, annuente et conjuge mea, no-

mine Leticia, illam terram meam que est apud Calgiacum, ultra aquam

et viam que ibidem est, pro redemptione anime mee, dono sancto

Petro Carnotensis cenobii monachisque ejus, ita ut perhenniter eam
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liberam et quietam possideant; quandiu superstes fuero, contra omîtes

insurgenles paratus sum defendere. Ob cujus rei gratiam, monachi

declerunt mihi IIII
or

libras Carnotensis monete. Quam donationem

suo assensu confirmavit Morherius, quia de ejus fevo erat. Ex parte

Hugonis : Drogo de Resoliis, Robertus. Ex parte sancti Pétri : Salo-

mon , Albertus major; Robertus, Rerengerii filius; Gaufridus, Gau-

terii filius; Adventius, Riehardus, Odo, Doardus; Hugo, filius Du-

randi. Isti alFuerunt présentes ubi Morherius et uxor ejus Tecla, et

filii corum Garinus et Amalricus , de predicta terra prebuerunt suura

assensum : Adventius; Reinardus, filius ejus; Salomon, Doardus;

Odo, filius Gumbaldi
;
Relinus, Johannes cocus. Ex parte eorum :

Guiardus, Milo, Haimardus. Suprascripta conventio cura Hugone,

filio Nivardi, habita, quando slatuta est, promisit idem Hugo et pepi-

git, quod a matre sua et uxore continuo faceret eam concedi; quod

negligentie culpa minime factura est. Undepaulo post, uxor ejus cum

filio, matris ipsius assensu, predicte conventioni contradixit. Cujus

contradictionis calumpniam Raldricus, monachus sancti Pétri, qui

tune elemosinarius erat, dans uxori ejus VI solidos et filio ipsius par-

vulo sotulares de cordubano, penitus extinxit. Nam et mater ejus,

que, pro ejusdem rei concessione, X primo solidos acceperat, et uxor

ejus cum filio eidem conventioni benivole consenserunt, et suo eam

beneplacilo firmaverunt. Cujus rei testes affuerunt, ex parte nostra :

Robertus famulus, Gaufridus famulus, Johannes, Rannulfus Magnus,

Erchemboldus , Robertus Ricola, Girbertus. Ex parte vero eorum :

Adelardus, Gaufridus, Fulbertus de Roundel , Germundus Rosard,

Walterius Ricola; Walterius, frater presbiteri deHelmerio. »

XCTV.

De décima de Calgesilo a Garino de Trusebacon reddita sanclo Luciano, et a Hugone

eoncessa
;
simulque de inedietate décime de Villiraco a Drogone de Resoliis restituta.

iiOi-1129. ( ( Quicunque aliéna pervadendo Deum offendunt, prius est ut, si

quando ad ejus volunt gratiam pertingere, a pervasionis injuria resi-

piscere festinent, et maie sublata citius restituant, sicque ad Domini

S. PETRI CARNOTENSIS. 589

repropiciationem respirare se posse non disfidant. Forte lioc perpen-

dens miles quidam, nomine Garinus, agnomine autem de Trusseba-

con appellatus, aliquando in capitulum nostrum, cura uxore sua

Berta nomine, venit, et totam decimam de Caugesilo, quam dudum

licet injuste laicus tenuerat, ecclesie nostre sancti Luciani de Calgeto,

ad cujus parrochiam pertinet, reddidit. Quia vero domnus Willelmus

abbas tune forte aberat, domnus Johannes prior, qui tune capitulo

presidebat, guerpum de manu ejusdem Garini accepit; quod et post-

modum propria manu ipse Garinus super altare posuit. Testes : Ga-

rinus Gunterii; Menardus, famulus Amalrici, monachi nostrr. Quia

vero décima eadem in fevo Hugonis erat, postmodum, operam dante

memorato jam Amalrico, et ipse Hugo concessit, et fîlium suum,

Sevinum nomine, et uxorem suam Leodegardem, que agnominabatur

Delicata, hoc concedere fecit. Videntibus : Matheo de Belfou ; Bar-

tholomeo, sororio ipsius Hugonis; Landrico de Chalgeto; Josceone,

presbitero de Chalgeto; Roberto, clerico ejusdem; Drogone de Res-

tiaculis, fratre Amalrici, cum uxore sua Hildegarde et fîlio Garino;

Durando quoque de Saintcurt; Alberto Bubulco , monacho de Chal-

geto, atque Alargo. Similiter Drogo de Reciaculis, qui paulo ante,

testimonii gratia, memoratus est, frater Amalrici atque Willelmi

monachorum nostrorum, reddidit jam dicte ecclesie noslre, sancti

scilicet Luciani de Chalgeto, medietatem décime de Villiriaco
,
quam

ei sororius ejus Germundus Niger tali pacto tradiderat, ut sibi qui-

dem, quandiu vellet, eam teneret, heredibus lamen suis nonrelinque-

ret, sed sepius memorate ecclesie nostre, ad cujus pertinet parrochiam,

restitueret. Sicut ergo promisit, ita, sicut dictum est, decimam dimi-

diam de Villiriaco nostre ecclesie de Chalgeto dimisit. Quod etiam

lilius ejus Bartholomeus concessit, audiente Theobaldo, presbitero

sancti Thome de Sparnone. Sed et decimam de Chaugisilo idem ipse

Drogo concessit, in eodem tempore et loco, et videntibus eisdem tes-

tibus quos présentes fuisse dictum est superius, quando eam Hugo,

ut supra dictum est, concessit. »
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xcv.

Quod Mainerius de Insula calumpniam décime de Villiiiaco dimisit.

<( — Miles quidam, Mainerius de Insula dictus, cum uxore sua Her-

mesende, in capituluin nostrum venit, et calumpniam quandam quam

injuste nobis intulerat, de décima nostra de Villiriaco, in perpetuum

dimisit ; et de eadem calumpnia, cum predicta uxore sua , se quod eam

nobis intulisset peccasse confitens, Deo et sancto Petro, per manum
domni Johannis, qui lune prior capitulo presidebal, satisfecit. Viclen-

tibus et audientibus, ex parte illius : Hugone de Calgeto, Matheo de

Belf'ou. Ex nostra autem afïuerunt hii : Rogerius, Ivo, coci; Alberlus,

Gaufridus clericus, Gaufridus Hurtaut; Herveus de Galardone, et,

cum ipso, Amalricus de Levesvilla; Willelmus, fdius capicerii; Ber-

nerius, Gislebertus
,
Hildegarius de Truncheto. »

XCVI.

De medietate décime de Calgelo ab Amalrico , nostro postmodum monacho , dimissa
,

et a Drogone , fratre suo , et liberis suis concessa.

« Legentibus hoc scriptum pro certo habeatur, quod, quando Amal-

ricus Sparnonensis juvenis in cenobio sancti Pétri monachus factus

est, dimidiam ecclesie nostre decimam Calgeti ipse et Drogo, f'rater

ejus, sancto Petro concesserunt
;
exceplo quod unum modium an-

none inde Drogo in vita sua retinuit, quem nos date illi per singulos

annos de eadem décima, vel aliunde, si mallemus, constituimus. Pol-

licitusque est Drogo in capitulo nostro, interposita fide sua, nobis

tueri decimam illam a quacunque calumpnia. Affuitque huic conces-

sioni , in capitulo nostro, Robertus, filius Alpes, cum Drogone. Ex

nostra autem parte : Rainaldus, Aventii fdius, etc. Hoc autem in ca-

pitulo nostro firmato
,
Hugo

,
prior nostri cenobii ,

predicti Drogonis

et Amalrici frater, cujus fraterno ammonitu Amalricus monachus

fieri postulaverat, Sparnonem cum cluobus monachis, Gauterio de
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Mernel videlicet et Gislefredo, perrexit, ut concessum filii Drogonis

et filiarum ejusdem reciperet. Concessit itaque Sparnoni Bartholo-

meus, Drogonis filius, et filie Amelina, Milesendis , Hermensildis et

Odelina, coram subscriptis testibus : Raherio de Hunchis; Radulfus,

filius Hervei; Garino Rochel ;
Radulfo, Drogonis armigero

; Odone,

filio Gumbaldi , et Radulfo raolendinario , famulis monachorum. »

XGVII.

De terra de Faverolis Martino et Gaufrido , ad VIII solidos census, tradita.

«Ego Willelmus, dictus abbas sancti Pétri Carnotensis, volo ut tlot-1129.

hujus scripti presentia nobis succedentium noticiam doceat, me sci-

licet , assensu totius capituli , terram de Faverolis concessisse duobus

hominibus, nomine Martino et Gaufrido, eorumque heredibus ; hac

videlicet conditione, ut, in festivitate sancti Remigii, reddant censum

VlIl to solidorum Carnotensis monete. Hoc quoque in capitvdo nostro

factum est, presentibus istis et supposito cyrographo firmatum : Ar-

raldo, vicecomite Novigenti; Hugone milite, Ingranno, Bernerio, Lit-

terio, Petro. Ex parte nostra : Adventio, Laurentio, Gaudio, Garino

furnerio, Gaufrido clausore. »

XCVIII.

De terra de Brueria de Faverolis
,
pro Huberto monacho , a Richelde et Gadone data

,

prêter diraidiam campipartem , tota,

te .... Cum adholescens quidam de sancto Piato, Hubertus nomine, cirr.ia . hk
ad nos monachatum venisset, non multis post diebus transactis, ma-
ter ejus, Richeldis nomine, et primogenitus frater Gado, in capitu-

lum nostrum venientes , tam pro ejusdem filii et fratris sui Huberti

gratia et amore, quam pro sua suorumque salute, quandam suam ter-

ram, que dicitur de Brueria, et est vicina Faverolis, consentientibus

aliis filiis et fratribus suis Adelelmo, Garnerio atque Garino, totam

huic ecclesie nostre in elemosinam contribuerunt; ita ut et tota totius
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ejusdem terre décima, et oranis hospitalura libère et quiete sit perpé-

tua nostra, et XX 1
' ex eadem terra agripenni

, competenti loco, no-

bis ad hospitandum omnino liberi sequestrentur; in quibus omnibus

nichil omnino sibi predicti datores retinuerunt. Nam in cetera culpti-

bili terra, hoc est prêter jam dictos XX 1
' agripennos tota, solum-

modo terragii medietatem sibi retinuerunt. De quo videlicet terragio

adunando partiendoque, hoc inter nos convenit et datores : quod,

quandiu utrique parti complacuerit, communiter in grangia nostra

adunabitur, ac excussum trituralumque equaliter et ad minam partie-

tur, farragine in area jam divisa; cum vero vel ipsis vel nobis placue-

rit, in agris et per manipulos dividetur. De quo etiam statutum est quia

agrile non nisi ad unum, quem vel ipsi datores vel nos maluerimus,

de tribus locum, terragium déferre cogentur; hoc est, vel ad Hosden,

vel ad Sparnonem, vel ad Sanctum Piatum, et alias nunquam. De

servientibus quoque, qui terragium adunabunt, hoc statutum est, ut

et illorum nobis, et noster illis, terragiator fidelitatem faciat. Ser-

vientem totius terre, hoc est majorem, totum fore nostrum communi

est sententia definitum; cui etiam una tantum terre bovata in feodum

est, pari consensu, in loco apto assignata. Quod si quando eisdem

comparticipibus nostris de terragio forisfecerit, si per se eis, prius

convenienter submonitus, satisfacerc voluerit, bene; sin alias, per id

solum quod de illis tenet distringent eum. Ipsis quoque datoribus

unam tantum domum ad opus suum, si voluerint, in terra eadem,

sub censu tamen nostro, in loco congruo edificare licebit. His omni-

bus interfuerunt quorum nomina subscripta sunt testes. Ex nostra

parte : Rainaldus, films Adventii; Noldardus, Floherius, Petrus hos-

pitularius; Alexander, serviens Beloti; Arnulfus, Martinus lorime-

rarius. Ex parte datoris : Amalricus presbiter , cum Heimenoldo,

sororio suo; Gado de Roceto, Galerannus de Mestenis, Droardus frel-

terius, Robertus de Mesnil, Girbertus Chautsegest, et plures alii. )>
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XCIX.

De ecclesia de Hanchis a Pagano canonico nobis data.

« Ego Paganus, Amalrici filius, canonicus sancte Marie Dei 10 aprii. nos.

genitricis , ecclesie de Hanchis et totius ad eandem pertinents,

quod ibidem jui-e hereditario possideo, beatum Petrum, apostolorum

principem, ecclesiamque ejus Carnotensis cenobii , annuentibus fratri-

bus raeis Raherio, Joscelino, Warino et Amalrico, pro animabus pre-

decessorum nostrorum et nostris, perhenni et indissolubili donatione,

post mei obitus occasum , heredem instituo. Donamus etiam ibidem

aream ubi monachi, remota dilatione, possint domum sibi convenien-

tem'; hac interposita conditione, ut monachus ibidem deputatus nul-

lum adeat visitare infirmum, donec precesserit presbiteri visitatio,

nisi id fiât ex consensu presbiteri. Postquam autem presbiter sue visi-

tationis debitum expleverit, licebit monacho infirmum adiré, et quic-

quid boni ei collatum fuerit licenter suscipere. Si autem quilibet ex

fratribus meis aliquid de his que ad hanc ecclesiam pertinent voluerit

conferre, non erit hoc suscipiendum, nisi preeunte mei favoris be-

nignitate; de ceteris autem suis rébus, concedo, si quid aflfectaverit,

augei^e. Raherius vero, senior frater meus, quia nobiscum non fuit pre-

sens in capitulo ad pei'actionem hujus doni, paucis diebus elapsis, per

suum artavum misit suum assensum super altare sancti Pétri, per

Rainaldum monetarium et Gaufridum, fratrem ejus, monachos. His

presentibus : Christiano pellipario, etRainaldo, filio Adventii, et quo-

dam suo milite, nomine Erchembaldo. Hec donatio confirmata est in

capitulo sancti Pétri, IIIl
t0 idus aprilis, die Veneris, anno dominice

incarnationis MCVIII 0

, Philippo Francorum regnum gubernante,

Ivone Carnotis episcopalem cathedram sedente, qui hoc donum sui

assensus gratia actorizavit. Ad hujus operis firmitatem, hi subscri-

buntur testes qui fuere présentes. Ex parte Pagani clerici : Joscelinus,

1 Suppl. extruere.

75
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Amalricus, fratres ejus; Gatho, filius Ralierii, avunculus eorum;

Drogo et Hugo de Calgiaco. Ex nostra parte : Wlgrinus cancellarius

,

Landricus archidiaconus , Vitalis canonicus, Gislel)ertus Adventii;

Ingelbertus, major Sesni Ville; Rainaldus Aventii , Gauterius cocus;

Odo, filius ejus; Odo pistor, Stephanus, Belinus, Radulfus, Durandus

faber, Albertus carpentarius; Gislebertus, filius Laurentii; Gisleber-

tus, filius Harduini; Rainerius infirmarius, Petrus excuba, Tetboldus

de Boisvilla, Richardus portarius. »

G.

Quod Johannes, dimissa caïtftnpniâ terre de Faverolis, noster de eadem terra serviens

factus sit.

« Cyrographi presentis testimonio omnibus et presentibus et futu-

ris notum fiât fidelibus, quia, quando hospitari Faverolis cepimus,

Johannes quidam, qui eandem terram in qua hospitati sumus de nobis

tenebat, IIII
or solidos census annuatim reddendo, ne ibi hospitaremur

calumpniari cepit. Postmodum, facti penitens, in capitulum nostrum

venit, calumpniam dimisit, terram illam ad hospitandum, quantum

necessaria esset, et, si opus esset, totam nobis exposuit : tali pacto

tamen , ut medietatem illius census ei remiserimus, hoc est duos scili-

cet solidos
;
reliquos vero duos, tam pro hospicio suo quam pro hospi-

tate terre residuo , annuatim , sicut solebat , reddat ; simul etiam ut

de illa tantummodo terra serviens noster sit, ita ut quotiens, in terra

illa, vel domus vel terre emptio seu venditio aliqua facta fuerit, vel

hospicii acceptio vel limitis positio, ipse, sicut serviens, duos tantum

denarios de gantis habeat, nicbilque aliud consuetudinarie aliquatenus

exigat. Testes : Ernaldus botarius, Petrus sartor, Gislebertus, Ma-

theus Grenet, Robertus, Garinus Regulus, Ernulfus Boslu, Gisle-

bertus, et plures alii. »
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CI.

Cyrographum inter nos et Ebriacenses monachos , terciain partem décime de

Nantilliaco illis , duas nobis defendens.

« Qiioniam litteris melius quam simplici nadaque memoria reriim

gestarum veritas retinetur, utile putavimus nos monachi sancti Pétri

Carnotensis, his litteris inserere qualiter de discordia que erat inter

nos et monachos Ibreonenses , pro decimis nostre Nantilianensis ' , ad

eoncordiam venimus. Notum sit igitur tam presentibus quam futuris

hùjus ecclesie fratribus, quod, inter nos monachos sancti Pétri Car-

notensis et monachos Ibreonenses, convenit ut ea que ad presbitera-

tum predicte ecclesie pertinent , scilicet tercia pars decimarum an-

none, et minute décime, sicut agnorum et lini, et hujusmodi, nostra

essent propria absque omni calumpnia; relique vero due partes deci-

marum annone essent inter nos et illos communes, ita scilicet ut nos

haberemus unam dimidiam partem et ipsi alteram. Preterea concessi-

mus pariter nos et illi , ut quod restât de decimis ad predictam

ecclesiam pertinentibus, quod nundum habemus. quicunque adquire-

rent, vel nos vel ipsi, supradicto modo commune esset; et si peccu-

nia esset danda in adquirendo, communiter ab utrisque daretur.

Concessimus eis etiam aream quandam in terra nostra , in qua facient

sibi domum, absque redditione census
,
que tamen non esset ibi nisi

quantum vellemus. »

cil.

Qualiter molendinus de Ermenteriis
, qui dicitur Buisselensium , in nostrum jus

devenerit.

Monachi sancti Petn Carnotensis comparant sibi tertiam partem molendini Buisselensium,

apud Ermenterias, terrarum quoque et -pratorum ad eundem moleudinum pertinentium

,

ab Hugone Buissello et fratribus ejus, Walteno Gruello et aliis, necnon et molneragium

ab Odone molendinario, annuentibus datorum dominis. Testes Albertus forrerius, Ro

gerius Cornes et plures alii

' Suppl. ccr.leste.
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cm.

Quid Radulfus Foart in molendino de Crochet, quidve cum eodem nobis dederit.

Hujus scripti presentia docealur sequentium noticia, quod Hermen-

tarias fuerit quidam miles, nomine Radulfus, cognomine Foardus,

qui dédit sancto Petro et monachis ejus quandam portionem in quo-

dam molendino, juxta Hermentarias posito, quod vulgo vocant Croche-

tum : scilicet, molendinagium et unum boissellum cum décima. Unde

monachi sancti Pétri dederunt ei III libras denariorum et XII solidos;

de quibus redemit Galterium fdium suum, qui, captus ab hostibus,

astrictus in vinculis tenebatur. Dédit quoque monachis, juxta molen-

dinum, quandam terre masuram, et alibi unum agripennum terre.

Sed quia miles prenominatus lubrice mentis erat, resque familiaris

minus sufficiens eum vehementer urgebat, cepit hujus facti penitere

et retrahere quod dederat, initaque contentione contra monachos,

tandem, justicie vigore superatus, cogitur invitus iterum concedere

quod dederat. Denique, aliquanto tempore evoluto, cecidit in lectum

egritudinis, tandemque ad extrema deductus, vocat Baldricum mona-

chum, qui, eum de salute anime sollicitius sollicitans, et de injuriis

quas fecerat ut satisfaceret salubriter ammonuit. Que ille gratanter

accipiens, de predictis injuriis satisfecit
,
prefata dona, annuente Gual-

terio filio suo, firmiter concedendo confîrmavit; uterque, fide inter-

posita, hancdonationem roboravit. Egritudine itaqueejusinvalescente,

promittens morum viteque conversionem, monachilem habitum petiit

et suscepit; et sic in pace, ut credimus, requievit. Ut autem Gauterius,

filius ejus, pro facultate sui posse, servet et defendat predictam sui

patris largitionem, dantur ei annuatim, in festo sancti Remigii, de-

narii; ita ut, si iste terminus non solutis nummis preterierit, non erit

ofïensa causationis, sed, cum requisierit, ei presentabuntur. De om-

nibus commissis que in molendino vel in ipsa terra patrabuntur, in

curia sancti Pétri ante monachos jus justicie diratiocinabitur. Aclum

est astantibus, etc.
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GIV.

De ecclesia sancte Marie de Belle- Loeo , a Willelmo Guastinel el a Willelmo de

Guitot, cum décima ad eam pertinente, et dimidio molendino et terra ad duos

boves et quodam pralo , nobis data.

« Willelmus Guastinellus, vir quidem génère clarus, sed seculari

illecebra irretitus, dédit sancto Petro ejusque monachis, pro redemp-

tione anime sue, medietatem ecclesie sancte Marie Belli Loci , cum
medietate molendini et décime ad eandem ecclesiam pertinente, et

terram duorum boum. Willelmus quoque de Guitot, et Guarinus,

Richardi filius, pro remedio animarum suarum, dederunt sancto Pe-

tro alteram medietatem prefate ecclesie, cum décima et terra duorum

boum, et pratum ibidem situm. Nam cum Willelmus de Guitot ultima

egritudine, qua erat de hac luce exiturus, decumberet, Willelmus,

abbas Carnotensis, vir ratione et litterarum copia facundus , eum

de salute anime sue sollicitans, ut de suis bonis, pro refrigerio anime

sue, Deo tribueret, salubriter peroravit. Qua admonitione alacriter

suscepta , dédit sancto Petro illam portionem quam habebat in pre-

dicta ecclesia et décima , ut superius dictum est , concedens insuper

quicquid nobis a quibuscunque fevatis suis quandocunque daretur.

Deinde ibidem quidam Carnotensis monachus, nomine Amalricus,

multis habitavit diebus; sed, crebrescentibus géminé regionis perse-

cutionibus, que ibi sepius soient accidere, expulsis inde monacho et

habitatoribus , redactus est locus in desertum solitudinis. Deinde, cum

monachi afFectarent predictum locum edificare, Paganus Guastinellus,

successor et filius Willelmi Guastinelli, cupidinis actus ingluvie, cepit

memoratam sui patris elemosinam perturbando negare; sed admoni-

tus a quodam monacho nomine Baldrico, et tam veritatis ratione

quam pecunie datione superatus, ipse et Gaufridus Guastinellus, ejus

cognatus, pari assensu, predictum ecclesie corroboraverunt donum.

Unde Baldricus monachus ambos milites delinivit, dando eis XXX so-

lidos, de quibus hos testes damus. Garinus de Regimalasto; Rober-

tus, fraterejus; Garinus, Richardi filius; Guaszo. Quando Willelmus
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de Guitot suprascriptam fecit donationem , interfuerunt : Johannes et

Baldricus monachi cum abbate, et Rainaldus; Gaufridus Boschet, et

Richardus, famuli. Deinde, Willelmo defuncto, Radulfus, frater ejus

et successor, idipsum devota mente concessit in capitulo sancti Pétri.

Ubi autem Gaufridus Guastinellus et Paganus, ejus cognatus, con-

cesserunt, afïuerunt : monachus Guaszo de Regimalastro
,
Fulbertus,

Fulco, Willelmus mercator, Girardus et Sainzo presbiteri. »

cv.

Quod Robertus de Ermentariis terciam partem molendini Bussellensium et tantumdein

terre et boschi et prati, juxta sitorum , nobis dédit.

noi-1129. « Harum relatione veridica litterarum eertificetur posteritas sub-

sequentium, quod, in Ermentariis, quidam vir extitit, nomine Ro-

bertus, qui sui patrimonii sanctum Petrum ejusque monachos , an-

nnentibus fratre ejus et matre, perpetuos fecit heredes. Patrimonium

nutem hujus erat tercia pars molendini qui dicitur molendinus Busse-

lensium, cujus medietatem jampridem monachi adquisierant , cum

tercia parte terre juxta molendinum site, et nemoris et prati in eadem

terra existentium. Vir autem prenominatus, divina gratia cor ejus

tangente, sedula petitione supplicavit se monachum fieri, et id esse

impetravit, Willelmo abbate suscipiente , assensu totius capituli. Fra-

ter autem alius, Willelmus nomine, et mater tali conditione supra-

dictis annuerunt, quatinus, obsequiis monachorum fideliter servientes,

victus et vestitus sustentationem de domo monachorum haberent
;

juvenis autem, retenta sibi portione pecunie, ut, si aliquando, cor-

ruptore omnium instigante, ad seculum affectaverit redire, cum his

que tune habuerit abscedat
,
nilque amplius a monachis reclamare

poterit; mater vero omnia sua, postobitum, monachis diniitlet. Pre-

fate autem donationi omnes domini, ad quorum fevum pertinebat
,

pari ter assensum prebuerunt, Rogerius videlicet de Riverio, annuen-

tibus conjuge ejus et fîlio ; et inde habuit XXX solidos; uxor ejus, V,

ét filius, V solidos; Guaszo de Regimalasto, Y solidos. Presentibus his

testibus : Alberto forrerio, Rogerio Comité, Rogerio l'abro , Chris-

tiano , Mainardo. »
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CVI.

De terra a Gaufrido, filio Andrée, apud Sanctum Georgium nobis data.

« Ab omnibus memoria teneatur quod Gaufi idus, Andrée filius et

Ingelsendis, dédit ecclesie et monachis Carnoti terram que est subtus

viam que ducit Marcillei
, juxta terram illam quam dédit Durandus

Reveilus monachis ; item al Fait, illam quam ipse Durandus dédit 1

. Ipse

autem Gaufridus, de caritate Sancti, VII solidos habuit. Hii autem testes

affuerunt : Durandus de Prediis, Rainoldus Guaseran , Erchembaldus

presbiter, Constantius Hericet, Ansgotus; Ebrardus, gêner Letherii;

Ulricus, Durandi filius; Raherius, filius suus; Robertus de Aloia
;

Constantius, Ansellus fratres; Amalricus de Cusei \ »

CVII.

Quod Godefridus de Constantini pago possessionis sue ecclesiam nostram heredeni fecit.

« Fiat notum quod homo quidam Normannigena de Constantini

pago, Godefridus, nostri particeps effectus beneficii, in nostrum capi-

tulum nobis quicquid de suis rébus posset inveniri post mortem suam

donavit, si tamen sine liberis moreretur; quod, si uxorem et liberos

haberet, nostra foret pars ea que sibi contingeret. AfFuit ad hoc cura

eo quidam suus compatriota Anquitinus ; nobiscum ; Odo pistor ;

Rainaldus, filius Adventii; Gumbaldus, Guaschonus. »

CVIII.

De rébus diversis
,
per diversa in Pertico loca , a Willelmo de Castellariis datis.

« Hec sunt que huic ecclesie nostre a Willelmo de Castellariis, pro

filii sui Radulfi susceptione, donata sunt. In parrochia Puteose dédit

,

1 Vid. superius, c. LXXVI
, p. 577.

3 Chartam qua; in Cod. sequitur , donationeni terre apud Miseriacum eontiiientein .

j;tm impressam habes superius, lib. III, c. XLVII
, p. 5o3.
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immo reddidit ecclesie nostre totam totius quara inibi habet decimam

terre, et decimam cujusdam sui ibidem molendini, et vel terram ad

duos boves sufïicienlem ,
vel, si maluerimus, quandam occham terre

haut longe ab ecclesia ejusdem ville; itemque, apud Mutionis Villare,

terram ad duos boves competenti loco eligendam, cum décima totius

sue ibidem terre; et unum hospitem apud Jarrietum, cum tota ma-

sura sua; apud Castellaria quoque, aream unius molendini, cum inte-

gro hospicio molendinarii, concedens ut aqueductum, quaquaversum

voluerimus, per terram suam ad eundem possimus conducere molen-

dinum; addens etiam his unum pratum eidem molendino conliguum.

Sed et, apud Salcetulam, totius décime de tota terra sua similem fecit

donationem. Item, apud Muloteriam et Resumptis, quicquid décime

babebat eidem dono adjecit, concedens insuper quicquid de feodo suo

ecclesie nostre aliquando, a quocunque feodato suo, dari contigeril.

Ad extremum, pepigit nobis, quod, si quando ecclesiam sancti Cerone

de manu sua vellet emittere, nulli unquam eam daret, nisi ecclesie

nostre. Hec omnia, sicut superius comprehensa sunt, primogenitus

ejusdem Willelmi filius, Gaufridus nomine, concessit; et cum eodem

pâtre suo, contra omnes calumpnias, quantum légitime posset, ea se,

per fidem qua christianus erat, defendere promisit. Concessit hec

etiam tercius filius ejus Hugo. Testes : Willelmus carpentarius , Rai-

naldus, Fulbertus presbiter, et Gislebertus Gemellus , frater ejus;

Girardus, Fulcherius heremita, Christianus, Robertus cocus, Matheus

cocus, Robertus carpentarius, Garinus, Hubertus. »

CIX.

De ecclesia de Resumptis ab Aimardo data.

circaa.1109. <( Quando Haimardu» de Resumptis, in hoc nostrum monasterium
,

ad conversionem venit, quicquid habebat in ecclesia de Resumptis, ob

gratiam receptionis sue, totum ecclesie nostre in elemosinam donavit;

hoc est, dominium mittendi presbiterum, et duas partes décime de

tota terra sua. Addidilque huic dono ortum unum et viridarium
,
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eidem ecclesie contiguum. Duas preterea bovatas terre, in vastinia

eidem loco vicina , dono huic adjecit, cum duobus arpennis terre,

infra sepes ejusdem loci, quas vulgariter haias nuncupant. Adjunxit

quoque huic dono locum prope ecclesiam, ad hospitandum monacho

oportunum. »

ex.

Quomodo calumpnia quam Huga, qui cognominatur Nepos, faciebat de terra que

dicitur Bisart
,
quam dédit nobis Robertus de Ebriaco, sedata sit.

(( Omnibus scriptum hoc legentibus innotescat , quia calumpnia

quam Hugo, qui cognominatur Nepos, faciebat nobis, sancti Pétri

Carnoti videlicet monachis, de terra quadam que dicitur de Bisart,

prope Olins sita, atque a Roberlo de Ebriaco ecclesie nostre antiquitus

donata, taliter extincta fuerit. Postea enim quam eandem terram pre-

dictus calumpniator Hugo Nepos invasam nobis diutius abslulisset,

tandem aliquando injusticiam suam recognovit, et, tam timoré eccle-

siastice justicie, quam amore domni Willeimi Lupelli
,
ipso présente,

apud Ebriacum, in portu Teoboldi Belli fabri , eandem calumpniam

dimisit, terramque predictam, tam cultam quam incultam, totam,

quietam nostre ecclesie in perpetuum clamavit. Cui rei primogenitus

filius ejus Isnardus assensit, et calumpniam invasionemque, quam cum

pâtre fecerat, cum pâtre dimisit. Unde testes sunt quorum nomina

subter annotata sunt : Guillelmus Lupellus, Guiardus Grossus, Ros-

tardus et Gosmundus. Hii autem sunt quorum testimonio calumpnia

eadem depulsa est , ofFerentium se ad omnem quecunque adjudicare-

tur probationem, quod terra de qua agitur juris ecclesie nostre foret,

quodque super ea nobis injusta calumpnia fieret : item Teobaldus Bell us

faber, Radulfus Crassa Lingua
,
Symon Crassa Lingua

;
Paganus de

Moncellis, et Erchemboldus, frater ejus; Auclierius de Aneto, Her-

merus de Aneto, Robertus Johannis de Salceto, Hugo de Revervilla,

Robertus Rufus, Hugo Rufus, Rogerius Quesman, Radulfus Carno-

tensis, Hugo de Gila; Richardus, prefectus Gaenvillar'is; Guntcrius

de Nantilliaco. »
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CXI.

De eo quod Robertus
,
gêner Bartholomei de Fossatis, donum ejus concessit nobis.

« Donum quod nobis, pro salute anime sue, fecit Bartholomeus de

Fossatis, donando quartatn partem décime de Fontanis, et terram

apud Castellaria ad unum bovem , sciendum est. »

GXII.

De terra que erat in cimiterio Monasterioli
,
quam annuit Galterius de Bardovillari

et uxor ejus, cum natis suis.

10S2-1U2. (c Noverint omnes qui scriptum hoc legerint, quia Gauterius de

Bardovillari concessit et immunem clamavit Deo et sancto Petro

totam terram quam habebat in atrio seu cimiterio ecclesie de Monas-

teriolo, et videntibus et audientibus decano et pluribus aliis presbi-

teris; necnon et Rainaldo Bataille, qui promisit per fidem, in ecclesia

sancti Vinceutii de Drocis, quia hoc ipsum faceret facere uxorem suam

Rainsedem et fîliam Tescham, et filios Germanum atque Rainaldum.

Quod ergo fiduciavit tandem complevit, et tam prediclam uxorem suam

quam liberos eosdem suos, ante domnum Hugonem de Castro et fra-

trem ejus Robertum de Belismo ', adduxit in domo Lamberti le Re-

bréié; qui présentes, utrum hoc concédèrent interrogati ab ipso domno

Hugone, concesserunt et ipsi, audientibus cunctis qui ibi aderantejus-

demdomni baronibus atque militibus, de quibushic pauci sunt enume-

rati : Thomas de Burseriis; Herbertus, filius ejus; Radulfus del Mar-

cheil, Robertus de Sancto Claro, Rainoldus Batal, sed et Garinus pres-

biter. Rursus
, quando coram Arnulfo decano , in ecclesia sancti Pétri

de Drocis, eandem terram quietam clamaverunt Gauterius et filii ejus

1 Robertus de Belismo, Alencionis co-

mitatum tenuit ab a. 1082 usque ad a.

1 1 1 2 ,
quo

,
caplus a rege Angliœ , in car-

cerem trusus fuit, ubi vita funetus est. Is

erat frater, non Hugonis de Castro Novo ,

sed Mabilise , uxoris ejusdem Hugonis.
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predicti, présentes fuerunt hii : Hugo et Gaufridus, presbiteri sancti
^

Pétri; Oidelardus presbiter, et Rainaldus presbiter, Symon et Willel-

mus canonici, Hermannus et Hilarius milites; Radulfus, filius Erme-

nulfi; Berengerius de Spina et Hermerus; Richerius faber. Hiis et tota

curia audiente, Gauterius et filii ejus litteras istas, ibidem recitatas

,

veras in omnibus esse cognoverunt, et se injustam de eadem terra

calumpniam fecisse professi sunt. »

CXÎU.

Quod Elysabeth, vicedomina Carnoti , dimisit calumpniam de rébus que erant in

curia Treionis.

(( Auxilio litterarum representetur, tam presentibus quam futuris, Circaa. 1132.

quod Elysabeth, vicedomina Carnoti , pro salute anime sue et ante-

cessorum suorum, nobis, monachis scilicet sancti Pétri Carnotensis,

omnem calumpniam quam faciebat reliquit, illarum videlicet rerum

que continentur infra curiam celle que vocatur Treionis. Ipsam autem

calumpniam quam ipsa guerpivit, postmodum Henricum filium suum

relinquere et super altare sancti Pétri guerpum ponere fecit. Hujus

rei testes sunt isti : Hugo, abbas sancti Johannis Girardus Boellus,

Ivo de Porta Morardi, Symon de Grandi Villari; Fulco, filius Elene;

Robertus de Frenvilla, Lambertus \icarius, Gaufridus de Bruerolis,

Gaufridus Fiel , Gislebertus Laurentii, Gislebertus sacristes, Milo

famulus, Rainardus Adventii , Alexander miles, Guillelmus miles,

Gislebertus miles, Ugo de Mulcént, Gaufridus Henrici. »

GXIV.

De eo quod Gaufridus de Bero concessit nobis dimidium molendini.

« Hujus scripti testimonio noverint omnes tam présentes quam circaa 1115.

futuri fidèles, quod Gaufridus de Bero, cum Jérusalem ire disponeret,

' Hugo, abbas sancti Johannis in Valle
,
neque ante a. 1128 neque post a. ii36

sedîsse videtur. Gall. Christ., tom. VIII, col i3i2.
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. timens ne hujus propositi sanctitas alicujus fraudulentie macula feda-

retur, concessit nobis, cum benivolentia et caritate, quecunque pater

suus Gaufridus dederal ecclesie nostre 1

; sed et conventiones quas

nobiscum ille Gaufridus habuit, iste assensu proprio confirmavit. Cu-

jusdam etiam molendini dimidiam partem, que ex dono patris sui

Gaufridi nostri juris erat, quam sibi aliquandiu retinuerat, nobis

nominatim reliquit, et, quia eam injuste retinuerat, cum satisfactione

recognovit. Hoc concesserunt Helvisa, mater ejus, et frater ejus Ri-

cardus, et soror ejus, et patruus ejus Radulfus de Bero. Et hoc audie-

runt subscripti testes : Gislebertus de Tegulariis; Gislebertus, filius

ejus; Lorothea, uxor ejus; Radulfus de Bero, Ricardus de Curtelliis,

Bernardus, Johannes Targinus, Pipardus, Christianus de Braico, Fro-

mundus; Helvisa, et filia ejus. Item, in capitulo nostro, 'prefatus Gau-

fridus hoc ipsum concederet, afïuerunt isti : .... Guillelmus vanator,

Bartholomeus , Odo hostiarius, Robertus cocus, »

GXV.

Quod Robertus , filius Rainoldi Burgundi
,
calumpniam quam de terra Rivellonii

faciebat abjuraverit.

« Noverint omnes qui presens scriptum legerint, quia Robertus,

filius Rainoldi Burgundii de Malo Stabulo, calumpniam quam feceral

de terra Rivellonii , data pridem a se ipso pro receptione ejusdem pa-

tris sui, taliter satisfaciendo dimisit; ut, et primo apud Marchesvîl-

lam, in manu domni Hugonis, prepositi sancte Marie, per fidem qua

christianus erat, pepigerit, quod eandem calumpniam nec teneret

diutius nec ulterius repeteret, et postmodum coram episcopo hoc

ipsum pactum eodem modo repetierit, et ad postremum, in nostro

sancti Pétri Carnoti scilicet capitulo, dato ad sanctorum reliquias

publico sacramento, eandem calumpniam in perpetuum abjurave-

rit; sub eodem jurejurando pollicens quod eandem terram
,
quan-

tum légitime posset, nobis quietaret, et contra omnes omnium

1 Vide supra , c. LUI et LIV, p. 55^ sqq. 1 Suppl. cum.
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hominum calumpnias eam nobis pro posse defensaret. Quod, ex parte

illius, audierunt quorum nomina subscripta sunt : Durandus Mansel,

Petrus hospici
i , Floherius; Rainaldus Adventii et Gaufridus, fratres

j

Gaufridus sutor, Cantirana. »

GXVI.

Cyrographuni décimas molendinorum IIIIor
, et (|uorundam aliorum réddituum , ;i

Guillelmo Lupello nobis in Riveria datas testilicans.

« Presentibus litteris ad futurorum transeat noticiam, quod Willel-

mus, qui cognominatur Lupeîlus, Ebriaci castri dominus, dampnum

illud quod nostre, sancti Pétri Carnoti scilicet, ecclesie gravissimum

intulerat, edificatione novorum molendinorum suorum de Esiaco,

super nostros ibidem silos, taliter emendavit. Totam decimam eorun-

dem molendinorum super nostros faclorum, simulque ejus molendini

quem in eapite calciate Ebriaci edificaverat totam nobis decimam,

quantumlibet vel hec vel illa creverit, in elemosinam donavit. Totam

quoque et census et thelonei et furnagii, nisi unius qui jam edificatus

est furni, decimam de burgo in calciato edificato; sed et totius agri-

culture, quam vel habet jam vel habiturus est in foresta eidem burgo

prominente, decimam ecclesie nostre contribuit. Pedagii quoque de

Nantilliaco decimam, a pâtre suo Goello donatam, nobis etiam ipsedono

suo confirmavit,- concedens nobis, ut, in décima quaque septimana,

ad pedagium recipiendum habeamus libère receptorem nostrum. Adje-

cit ad hoc etiam hoc, ut monachi nostri in eodem burgo habitantes,

annonam propriam molendino de calciata., quotiens voluerint, molere

possint sine moltura; ita libère et sine dilatione, ut, post eum quem
molentem invenerint, primi statim ingranare possint. Addidit his om-
nibus etiam hoc prefatus Willelmus, ut, quantumcunque, sive in burgo

de calciata, sive in tota foresta vel terra ab eadem parte lluminis Au-

dure, sui redditus ampliabuntur, nobis quoque eorum décima semper

amplietur; ita ut etiam, si vel in burgo f'urnos vel molendinos in flu-

mine vel carrucas in terra illa de parte Francie adhuc fecerit, om-
nium vel crementorum vel réddituum suorum décima tota semper sit
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nostra. Hec omnia, sicut supra sunt annotata, predictus Willelmus

ecclesie nostre donavit, eaque omnia, tam ab uxore sua et filiis quam
etiam a fratribus suis, nobis concedi fecit. Et prioris quidem donationis

testes sunt isti : Robert us Rufus, Rogerius capellanus, Gislebertus,

Robertus Gauterii, Ricardus preposilus
; Johannes, filius Roberti Rufi ;

Ricardus Rufus, Reinoldus de Breherval, Ricardus aurifaber, Fulco

de Cultura, Ililduinus mulnarius; Henricus, filius Hugonis coci ; Ri-

cardus de Roinvîlla, Hilduinus de Moncellis, Girardus mulnarius,

Isnardus, Durandus. Ex parte nostra : Stabilis de Nantilliaco, Ri-

cardus Crassa Lingua, Garinus marescallus, Ansoldus. Sequentis vero

donationis a Mahilde, uxore ejusdem Willelmi , et a filiis eorum Ro-